Voto positivo 11 de Diciembre 2023. 

• Proyecto de Ordenanza No. 063 de 2023  “POR MEDIO DE LA CUAL SE ADICIONA AL 

PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL DEPARTAMENTO DE SANTANDER - 

INSTITUTO FINANCIERO PARA EL DESARROLLO DE SANTANDER IDESAN, la suma 

de MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y 

SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA PESOS MCTE ($1.239.646.660.00),” 

• Proyecto de Ordenanza No. 064 de 2023  “POR MEDIO DE LA CUAL SE ESTABLECE 

EL CALENDARIO TRIBUTARIO Y ESTIMULOS FISCALES POR PRONTO PAGO DEL 

IMPUESTO SOBRE VEHICULOS AUTOMOTORES EN EL DEPARTAMENTO DE 

SANTANDER DURANTE EL PERIODO GRAVABLE AÑO 2024